MOÇÃO DE APOIO

Requerimento visando inserir em Ata dos

Trabalhos desta Casa “MOÇÃO DE
APOIO”, ao Estado de Israel, em face

dos recentes ataques por parte do grupo
islamista Hamas.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 151 do Regimento Interno, apresento Moção de Apoio

ao Estado de Israel, em face dos recentes ataques por parte do grupo
islamista Hamas.

Manifestamos profunda preocupação os recentes ataques perpetrados pelo
grupo Hamas contra o Estado de Israel. Expressamos nossa solidariedade

com o povo de Israel, que tem enfrentado desafios extraordinários à sua
segurança e soberania.

Reconhecemos o direito legítimo de Israel de se defender contra ameaças à
sua população e sua integridade territorial. Neste momento crítico, instamos

a comunidade internacional a buscar soluções diplomáticas e a promover a
paz na região do Oriente Médio. Estamos ao lado de Israel em sua busca por

paz, estabilidade e segurança para todos os seus cidadãos.

Nossa cidade compartilha laços de amizade e cooperação com o Estado de

Israel, e esta moção reflete nosso compromisso contínuo com a manutenção
da paz e da estabilidade na região.

Requeremos à Mesa, ouvido o douto plenário, que seja aprovada a presente
Moção de Apoio.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 09 de Outubro de 2023.

CARLOS FERREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003800330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-10T08:30:03-0300

		2023-10-10T09:08:10-0300

		2023-10-10T09:11:54-0300

		2023-10-10T09:21:06-0300

		2023-10-10T09:53:48-0300

		2023-10-10T10:07:26-0300

		2023-10-10T11:04:30-0300

		2023-10-10T11:24:02-0300

		2023-10-10T11:40:05-0300

		2023-10-10T11:42:45-0300

		2023-10-10T13:02:31-0300

		2023-10-10T13:39:46-0300

		2023-10-10T13:49:14-0300